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BRM.0012.2.49.2019      Opole, 20 listopada 2019 r. 

 

 

 

Protokół nr 12/2019 

z posiedzenia Komisji Społecznej i Zdrowia 

Rady Miasta Opola 

z posiedzenia w dniu 20 listopada 2019 r. 

 

 

Posiedzenie Komisji Społecznej i Zdrowia odbyło się w sali im. Karola Musioła  

w opolskim  ratuszu i trwało od godz. 16.00 do godz. 17.07.  

Posiedzeniu przewodniczyła radna Elżbieta Bień, przewodnicząca Komisji. W chwili 

stwierdzania prawomocności posiedzenia Komisji obecnych było 4 członków Komisji (radni: 

Elżbieta Bień, Barbara Kamińska, Bartłomiej Bonk i Tomasz Wróbel). W trakcie trwania 

posiedzenia dołączył radny Marek Kawa. 

 

Listę obecności radnych członków Komisji oraz listę gości obecnych na posiedzeniu Komisji 

załącza się do protokołu.  

 

Komisja obradowała według następującego porządku obrad:  

1. Zatwierdzenie protokołu nr 11/2019 z posiedzenia Komisji Społecznej i Zdrowia Rady 

Miasta Opola z dnia 16 października 2019 r. 

 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 438). 

 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Opola na 2020 

rok (druk nr 439). 

 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie miasta Opola w 2020 roku (druk nr 418). 

 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rocznego planu kontroli na 2020 r. 

(druk nr 419). 

 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań  

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na 2019 rok dla miasta Opola (druk nr 441). 

 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad 

ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na 

terenie Miasta Opola (druk nr 442). 

 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu 

pozakonkursowego pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w mieście 

Opolu i powiecie opolskim (VI)” w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku 

pracy, Działania 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym 
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rynku pracy, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 

2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

(druk nr 447). 

 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu 

pozakonkursowego pn. „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, w tym zwłaszcza 

znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy w mieście Opolu  

i powiecie opolskim (VI)” w ramach Osi priorytetowej VII Konkurencyjny rynek pracy, 

Działania 7.1 Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy realizowana przez 

PUP w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na 

lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego(druk nr 448). 

 

10.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Apelu Rady Miasta Opola  

w sprawie planowanej likwidacji Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu 

Wojewódzkim Sp. z o.o. w Opolu” (druk nr 451). 

 

11.   Sprawy różne. 

 

a) Przyjęcie tematów do planu pracy Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola 

na 2020 r. 

b) Przyjęcie tematów do ramowego rocznego planu sesji Rady Miasta Opola na 2020 r. 

 

 

Do 1. punktu porządku posiedzenia: 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia w jawnym głosowaniu  jednogłośnie 4 głosami za (radni: 

Elżbieta Bień, Bartłomiej Bonk, Barbara Kamińska i Tomasz Wróbel), przyjęła bez uwag 

protokół nr 11/2019 z posiedzenia w dniu 16 października 2019 r. 

 

Z powodu problemów technicznych radna Barbara Kamińska zagłosowała ręcznie poprzez 

podniesienie ręki. Radna Barbara Kamińska zagłosowała „za” przyjęciem protokołu  

nr 11/2019 bez uwag. 

 

Radny Tomasz Wróbel zgłosił wniosek formalny, aby punkt 2 i 3 porządku posiedzenia 

Komisji Społecznej i Zdrowia omawiać bez wprowadzenia ale z pytaniami i dyskusją ze 

względu, że tematy zostały już omówione na poprzednich posiedzeniach czterech 

wcześniejszych Komisji (tj. Infrastruktury, Skarg, Wniosków i Petycji, Rewizyjnej oraz Sportu 

i Turystyki). 

 

Przewodnicząca Komisji radna Elżbieta Bień stwierdziła przyjęcie wniosku, ponieważ 

członkowie Komisji nie wnieśli sprzeciwu wobec powyższego. 

 

  

Do 2. i 3.  punktu porządku posiedzenia: 

 

Nie było pytań do przedłożonych projektów uchwał. 

 

Dyskusji nie podjęto. 
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Opinia 

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

 

do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Opola (druk nr 438). 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały 

bez poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 2 głosami za (radni: Bartłomiej Bonk, Tomasz Wróbel), 

przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się (radna Elżbieta Bień). 

 

 

Opinia 

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

 

do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Opola na 2020 rok  

(druk nr 439). 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały 

bez poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 2 głosami za (radni: Bartłomiej Bonk, Tomasz Wróbel), 

przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się (radna Elżbieta Bień i radna 

Barbara Kamińska).  

 

Z powodu problemów technicznych radna Barbara Kamińska zagłosowała ręcznie poprzez 

podniesienie ręki. Radna Barbara Kamińska zagłosowała „wstrzymuję się” nad projektem 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Opola na 2020 rok. 

 

 

Do 4. punktu porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Opola w 2020 roku (druk nr 418) dokonała 

Izabela Chorzewska zastępca naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta 

Opola. 

 

Pytanie zgłosiła radna Elżbieta Bień, a odpowiedzi udzieliła Izabela Chorzewska  

zastępca naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Opola. 

 

Dyskusji nie podjęto. 

 

 

Opinia 

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola 

z dnia 20 listopada 2019 r. 
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do projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie miasta Opola w 2020 roku (druk nr 418). 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały 

bez poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie   głosami 4 radnych.   

Za  głosowali radni: Elżbieta Bień, Bartłomiej Bonk, Barbara Kamińska, Tomasz Wróbel. 

 

 

Do 5. punktu porządku posiedzenia: 

 

Omówienia projektu uchwały w sprawie w sprawie rocznego planu kontroli na 2020 r. 

(druk nr 419) z upoważnienia przewodniczącego Komisji Rewizyjnej dokonała Ewa 

Statkiewicz naczelnik Biura Rady Miasta. 

 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały. 

  

Dyskusji nie podjęto. 

 

Opinia 

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

 

do projektu uchwały w sprawie rocznego planu kontroli na 2020 r. (druk nr 419). 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały 

bez poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie głosami 4 radnych.  

Za głosowali radni: Elżbieta Bień, Bartłomiej Bonk, Barbara Kamińska, Tomasz Wróbel. 

 

 

Do 6. punktu porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na 2019 rok dla miasta Opola (druk nr 441) dokonała Dorota Rutkowska 

naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miasta Opola. 

 

Pytanie do omawianego projektu uchwały zgłosiła radna Elzbieta Bień, a odpowiedzi 

udzieliła Dorota Rutkowska naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. 

 

Dyskusji nie podjęto. 
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Opinia 

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości  

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2019 rok dla 

miasta Opola (druk nr 441). 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały 

bez poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie w obecności 5 radnych.  

Za głosowali radni: Elżbieta Bień, Bartłomiej Bonk, Barbara Kamińska, Marek Kawa, Tomasz 

Wróbel. 

 

Do 7. punktu porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki na terenie Miasta Opola (druk nr 442) dokonała naczelnik Wydziału Polityki Społecznej 

Urzędu Miasta Opola Dorota Rutkowska. 

 

Pytań do omawianego tematu radni nie zgłosili. 

 

Dyskusji nie podjęto. 

 

Opinia 

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Miasta Opola  

(druk nr 442). 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały 

bez poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie w obecności 5 radnych. 

Za głosowali radni: Elżbieta Bień, Bartłomiej Bonk, Barbara Kamińska, Marek Kawa, Tomasz 

Wróbel. 

 

 

Do 8. punktu porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 

projektu pozakonkursowego pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w 

mieście Opolu i powiecie opolskim (VI)” w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku 

pracy, Działania 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku 

pracy, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 
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współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego przedłożonego na 

druku nr 447 dokonała naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miasta Opola Dorota 

Rutkowska. 

 

Pytań do omawianego tematu radni nie zgłosili. 

 

Dyskusji nie podjęto. 

 

 

 

Opinia 

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pozakonkursowego pn. 

„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w mieście Opolu i powiecie opolskim 

(VI)” w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy, Działania 1.1 Wsparcie 

osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 1.1.1 

Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego (druk nr 447). 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały 

bez poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu  jednogłośnie w obecności 5 radnych. 

Za głosowali radni: Elżbieta Bień, Bartłomiej Bonk, Barbara Kamińska, Marek Kawa, Tomasz 

Wróbel. 

 

Z powodu problemów technicznych radna Barbara Kamińska zagłosowała ręcznie poprzez 

podniesienie ręki. Radna Barbara Kamińska zagłosowała „za” nad projektem uchwały na 

druku nr 447. 

 

 

Do 9. punktu porządku posiedzenia: 

 

Omówienia projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu do realizacji 

projektu pozakonkursowego pn. „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, w tym zwłaszcza 

znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy w mieście Opolu i powiecie 

opolskim (VI)” w ramach Osi priorytetowej VII Konkurencyjny rynek pracy, Działania 7.1 

Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy realizowana przez PUP w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego przedłożonego na 

druku nr 448 dokonała Dorota Rutkowska naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Urzędu 

Miasta Opola. 

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosiły radne Elżbieta Bień i Barbara 

Kamińska, a odpowiedzi udzielił Tomasz Kwiatek zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Opolu. 
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W dyskusji wypowiedziała się radna Elżbieta Bień i zastępca dyrektora PUP w Opolu 

pan Tomasz Kwiatek. 

 

Opinia 

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pozakonkursowego pn. 

„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, w tym zwłaszcza znajdujących się  

w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy w mieście Opolu i powiecie opolskim (VI)” 

w ramach Osi priorytetowej VII Konkurencyjny rynek pracy, Działania 7.1 Aktywizacja 

zawodowa osób pozostających bez pracy realizowana przez PUP w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego (druk nr 448). 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały 

bez poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie w obecności 5 radnych.  

Za głosowali radni: Elżbieta Bień, Bartłomiej Bonk, Barbara Kamińska, Marek Kawa, Tomasz 

Wróbel. 

 

Do 10. punktu porządku posiedzenia: 

 

Omówienia projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Apelu Rady Miasta Opola  

w sprawie planowanej likwidacji Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu 

Wojewódzkim Sp. z o.o. w Opolu” (druk nr 451) dokonała Dorota Rutkowska naczelnik 

Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miasta Opola. 

 

Radni nie zgłosili pytań do omawianego tematu. 

 

Dyskusji nad omawianym projektem uchwały nie podjęto. 

 

 

Opinia 

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Apelu Rady Miasta Opola w sprawie 

planowanej likwidacji Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu Wojewódzkim Sp. 

z o.o. w Opolu” (druk nr 451). 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały 

bez poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 4 głosami za (radni: Elżbieta Bień, Bartłomiej Bonk, 

Marek Kawa, Tomasz Wróbel), przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się 

(radna Barbara Kamińska). 
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Do 11. punktu porządku posiedzenia: 

 

a) Przyjęcie tematów do planu pracy Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola na  

2020 r. 

 

Propozycje tematów do planu sesji zgłosili radni: 

1. radna Barbara Kamińska – „ Realizacja programów profilaktyki ochrony zdrowia 

ze szczególnym uwzględnieniem chorób cywilizacyjnych dedykowanych dzieciom 

i młodzieży miasta Opola w roku 2019”. – miesiąc kwiecień 2020 r. 

2. radny Tomasz Wróbel – „ Dostępność rehabilitacji na terenie miasta Opola. Ocena 

zasobów rehabilitacyjnych miasta”. – maj 2020 r. 

3. radny Tomasz Wróbel – „Aktywność działających organizacji pozarządowych 

zwłaszcza fundacji, otrzymujących dofinansowanie z budżetu miasta w 2019 r.” – 

miesiąc wrzesień 2020 r. 

4. radna Elżbieta Bień wspólnie z przewodniczącym Komisji Edukacji i Kultury 

radnym Aleksander Iszczukiem – posiedzenie wyjazdowe – „ Edukacja włączająca, 

szkolnictwo specjalne i integracyjne w Opolu oraz perspektywa osób perspektywa 

osób niepełnosprawnych w wieku dorosłym, niezdolnych do samodzielnej 

egzystencji” (Zespół Szkół Specjalnych Publiczna Szkoła Podstawowa nr 13 

Specjalna im. Janusza Korczaka w Opolu oraz Przedszkole Publiczne Specjalne  

nr 53 „Iskierka” w Opolu) – miesiąc marzec 2020 r. 

5. radna Elżbieta Bień – „Informacje nt. realizacji zadań z zakresu promocji zdrowia 

za 2019 rok”. – kwiecień 2020 r. 

6. radna Elżbieta Bień – „Miejskie Centrum Świadczeń – działalność jednostki” – 

miesiąc październik 2020 r. 

7. radna Elżbieta Bień – „Pomoc gminy osobom wychowującym dzieci 

niepełnosprawne. Wypracowane metody wsparcia, realizacja programu „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” - miesiąc listopad 2020 r. 

8. Przemysław Zych Zastępca Prezydenta Miasta Opola zgłosił temat pt. „Dostęp do 

dietetyka klinicznego - analiza potrzeb w mieście Opolu” – miesiąc czerwiec  

2020 r.  

 

Powyższe przyjęto w jawnym głosowaniu 4 głosami za (radni: Elżbieta Bień, Bartłomiej Bonk, 

Barbara Kamińska  i Tomasz Wróbel), przy braku głosów przeciwnych i głosów 

wstrzymujących się. 

 

Z powodu problemów technicznych radny Bartłomiej Bonk zagłosował ręcznie poprzez 

podniesienie ręki. Radny Bartłomiej Bonk zagłosował „za” nad przyjęciem powyższych 

tematów do planu pracy Komisji na 2020 r. 

 

Plan pracy Komisji Społecznej i Zdrowia na 2020 rok załącza się do protokołu. 

 

b) Przyjęcie tematów do ramowego rocznego planu sesji Rady Miasta Opola na 2020 r. 

 

 Tematy do rocznego ramowego planu sesji rady Miasta Opola na 2020 rok zgłosiła radna 

Elżbieta Bień: 

 

1. Informacja Państwowego Inspektora Sanitarnego o działalności w 2019 r. – marzec 

2020 r. 
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2. Realizacja w 2019 r. w mieście Opolu programów polityki zdrowotnej – marzec 

 2020 r. 

3. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie za 2019 r. – 

kwiecień 2020 r.  

 

Powyższe przyjęto jednogłośnie w obecności 5 członków Komisji. Za głosowali radni: 

Elżbieta Bień, Bartłomiej Bonk, Barbara Kamińska, Marek Kawa i Tomasz Wróbel. 

 

Z powodu problemów technicznych radny Bartłomiej Bonk i radny Marek Kawa 

zagłosowali ręcznie poprzez podniesienie ręki. Radny Bartłomiej Bonk i radny Marek Kawa 

zagłosowali „za” nad przyjęciem planów do ramowego rocznego planu sesji Rady Miasta 

Opola na 2020 r. 

 

Porządek Komisji został wyczerpany. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie Komisji. 

     

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Społecznej i Zdrowia 

 

                 Radna Elżbieta Bień 

 


